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دکتر محمدمهدی جعفری زاده
 

عقربه مذاکره حرکت می کند، 
زمانه حساس و سرنوشت سازی است

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس 

خبرداد؛

آغاز انتقال صنوف 
دروازه کازرون به بازار 

4پروتئین شیراز

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

پزشکیان در آئین روز ملی فناوری هسته ای:

گفت وگوهای روز شنبه عراقچی با توصیه های رهبری 

خواهد بود
رهبری با سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ مخالفتی ندارند

من هر هفته بارها و بارها خدمت مقام معظم رهبری هستم ایشان با سرمایه گذار آمریکایی 

در کشور هیچ گونه مخالفتی ندارند، سرمایه گذار بیاید و سرمایه گذاری کند
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مرگ تدریجی کوره های صنعت سیمان 
با شروع زودهنگام قطعی برق
قطعی برق کارخانه های سیمان امسال 

یک ماه زودتر شروع شد

عدالت شهری با 10 هزار میلیارد 
تومان پروژه در راه مناطق 

محروم شیراز

مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس:

کار فیلم کوتاه ایجاد 
42تفکر است

حال که تحت لوای عقل و تدبیر، وزنه مذاکره بر جنگ چربیده 
مهیا  ایران(  و  )آمریکا  طرفین  گوی  و  گفت  برای  فرصت  و 
بسیار  مذاکره،  فضای  و  شرایط  می رسد  نظر  به  است،  شده 
باشد  بهانه ای  دنبال  آمریکایی  شاید طرف  بود.  حساس خواهد 
داده  قرار  روحی  فشار  تحت  را  ایرانی  مذاکره کنندگان  که 
اینجا  در  کنند،  ترک  را  مذاکره  جلسه  عصبانیت،  با  آنها  تا 
مذاکره کنندگان ایرانی با صبر و خویشتنداری و هوشمندی باید 
پیوسته  باید  بلکه  بیفتد  ایران  زمین  در  توپ  که  ندهند  اجازه 
تلاش کنند که عوامل مداخله گر درون مذاکره را مهار و کنترل 
حساس تر  حتی  است،  حساسی  و  غریب  و  عجیب  زمانه  کنند. 
از موقعیت گفتگوی برجامی است چرا که در آن زمان، اوباما 
رئیس جمهور آمریکا خیلی محتاط تر و منطقی تر با ایران مواجه 

می شد.
امروز ترامپ، فردی رادیکال تر و بی پرواتر است وگرچه ظاهراً 
می گوید علاقه ای به جنگ با ایران ندارد ولی در پشت پرده، همه 
امکانات و نقشه های جنگ با گسیل کردن ناوگان های جنگی اش 

به منطقه، آماده کرده است.
عمل،  در  که  می دهد  نشان  قرائن  و  شواهد  و  مشاهدات  همه 
مذاکره کنندگان  لذا  است.  خطرناکی  اهداف  دنبال  ترامپ 
کشور ما با چنین زمینه پرفشاری روبه رو هستند و باید موقعیت 

پراسترس آنها را درک کنیم.
البته در همه مذاکرات، طرفین امتیازاتی می دهند و می گیرند. 
می گیرند،  را  امتیازاتی  چه  و  می دهند  امتیازاتی  چه  اینکه  اما 
مهم است. علاوه بر این بده - بستان، کشور ما تحت فشارهای 
و  است  نظامی  تهدیدات  و  اقتصادی  تحریم های  روزافزون 
آمریکایی  طرف  با  نابرابر  موقعیتی  در  ما  مذاکره کنندگان 
هستند. شیرفلکه تحریم های اقتصادی و تهدیدات نظامی، دست 
آمریکایی ها است و آنها دست بالایی در مذاکره دارند. اینکه 

عاقبت کار به کجا بینجامد، قابل پیش بینی نیست.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز 

خبرداد؛

گام های کلیدی برای مدیریت 
مصرف برق در سال جدید

عدالت انرژی با تعرفه پلکانی

روحانی:

ایران حداقل ۴ کارت مهم روی میز مذاکره 
با آمریکا دارد

در نیویورک، به تماس تلفنی آقای اوباما به دلایلی پاسخ دادم 

4که اگر لازم باشد دلایلش را زمانی توضیح می دهم

استاندار فارس در دیدار با رئیس و اعضای هیئت رئیسه اتاق تعاون ایران:

جذب سرمایه های خرد و کلان با بهره گیری از تعاونی ها
4

نماینده هرمزگان در مجلس، زنگ خطر قاچاق خاک جزیره هرمز 
را به صدا درآورد؛ هشداری که می تواند آغازی بر پایان میراث سرخ 

این جزیره باشد.
در پی گزارش های متعدد درباره خروج خاک جزیره هرمز توسط برخی 
گردشگران و بازتاب گسترده آن در فضای مجازی و رسانه ها، احمد 
مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، طی تذکری 
کتبی خطاب به وزرای کشور و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی، خواستار جلوگیری از ادامه این روند شد.
احمد مرادی با اشاره به نگرانی و نارضایتی شهروندان و هموطنان، بر 
لزوم حفظ طبیعت منحصر به فرد و ارزشمند جزیره هرمز تأکید کرد و 
هشدار داد که ادامه برداشت و خروج خاک از این جزیره، باعث صدمه 

به اکوسیستم و هویت طبیعی آن خواهد شد.
وی همچنین از دادستان بندرعباس درخواست کرد تا با افراد سودجو و 

خاطی در این خصوص برخورد لازم صورت گیرد.

پزشکیان تأکید کرد: من هر هفته بارها و بارها خدمت مقام معظم رهبری 
ندارند،  مخالفتی  هیچ گونه  کشور  در  آمریکایی  سرمایه گذار  با  ایشان  هستم 

سرمایه گذار بیاید و سرمایه گذاری کند.
رئیس جمهور با اعلام کرد که روز شنبه وزیر امور خارجه ایران با توصیه ها و 
سفارش های رهبری در عمان با نمایندگان آمریکا در جلسه غیرمستقیم گفت 

وگو می کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در آئین روز ملی فناوری هسته ای در جمع 
کارکنان سازمان ملی انرژی اتمی  بیان کرد: به شما دست مریزاد و خدا قوت 
ارمغان  به  برای مردم  این عزت و سربلندی را که  از خدا خواستارم  می گویم. 
آوردید مبارک کند. قدم اول این است که من از نظر اعتقادی بارها گفته ام؛ ما 
نماز را تکراری می خوانیم که به آن عمل کنیم. این کلمات را می گوییم که به 

یادمان باشد اینگونه زندگی کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: خداوند به فرشتگان می گوید در زمین می خواهم خلیفه 
انتخاب کنم. ملائک می گویند کسی را می خواهی خلیفه کنی که خون بریزد و 
فساد کند؟ خداوند می گوید من آنچه که شما نمی دانید را می دانم. به آدم همه 
را. سپس می گوید حالا که دیدید  یاد می دهم. همه دانش و آگاهی  را  اسم ها 
سجده کنید. انسان به خاطر علم و دانایی مورد سجده ملائک قرار گرفت. آنچه 

که انسان را مسجود ملائک می کند دانایی و آگاهی است.
قدرت و عزت می رساند  به  را  ما  آنچه که کشور  رئیس جمهور تصریح کرد: 
دانایی و آگاهی است. اگر به جایی رسیدیم به خاطر تلاش عزیزان بوده است. 
مداد عالم از خون شهدا ارزشش بالاتر است. این ها در تمام روندی که در دنیا 
ما  ایران تروریست است. در حالی که  نگاه کنید می خواهند بگویند  رخ داده 
نفر را ترور کرده اند. شاهدان  زنده در  قربانی ترور هستیم. بیش از ۲۳ هزار 
میان ما هستند. از بهترین ها و فداکارترین های ما را ترور کردند. آن هایی که 

می خواستند برای مملکت افتخار بیافرینند. آگاهانه این افراد را ترور کردند.
وی افزود: حضرت علی )ع( در نهج البلاغه می گوید که این نامردها و کسانی 
مؤمن ها  نمی خواهند،  را  ما  مردم  و رشد  به دست گرفته  را  پرچم صلابت  که 
را و خوب ها را حذف می کنند. این نامردها عالمان و دانشمندان را از بین ما 
برمی دارند. به تمام ترورها نگاه کنید. خوبان ما را ترور کردند. دانشمندان ما را 
ترور کردند. آن ها می خواهند بگویند کشور ما نمی تواند پیشرفت کند. غافل 
را  مملکت  ترور  با  که  ندارد  دانشمند  دو  یا  یک  صرفاً  ما  کشور  که  هستند 
زمین گیر کنند. هستند اشخاص زیادی که حاضرند برای این مملکت از زندگی 

خود بگذرند. این در ذات انسان ها عاشق این مملکت نهادینه شده است.
وی در ادامه تاکید کرد: ما به دنبال بمب اتم نیستیم. چه کسی بالاتر از رهبری 
می توانند در این مملکت حکم صادر کند. ایشان رسماً فتوا دادند که  ساخت 
بمب اتم حرام است. این ها مدام می خواهند تبلیغ کنند که ایران به دنبال بمب 
اتم است.رئیس جمهور بیان کرد: می گویند می خواهیم اطمینان پیدا کنیم. از چه 
می خواهید اطمینان پیدا کنید؟ ۱۰۰ بار راستی آزمایی کردید ۱۰۰۰ بار باز هم 
راستی آزمایی کنید. ما به علم هسته ای نیاز داریم و آن ها هیچ گاه این نیاز را 
رفع نمی کنند. آنها ما را ذلیل می خواهند. ما ذلیل نخواهیم ماند. همه عزیزانی 
که در این عرصه تلاش می کنند باعث افتخار کشور هستند. ما تلاش می کنیم 
خودمان مشکلات کشور خود را حل کنیم. دستاوردهای علمی که مطرح کردید 
مشخص است که اگر ما این دانش را نداشتیم یا باید کلی از آدم ها ما می مردند 

یا به خارج برای درمان می رفتند و کلی ارز با خود می بردند.
وی در ادامه بیان کرد: ما به دنبال جنگ نیستیم، اما در مقابل هر تجاوزی با 
علم و توان خلق شده با قدرت می ایستیم. هر چقدر بیشتر ضربه بزنند قوی تر 

می شویم. هر چقدر تهدید کنند ما مستحکم تر می شویم.
پزشکیان تاکید کرد: ما متجاوز نیستیم. به تمام کشورها اسلامی اعلام کردیم 
برادر  را  ما همه کشورها همسایه خود  اعتقاد می گویم.  از روی  برادر هستیم. 
می دانیم. این اسرائیل است که بدون هیچ ملاحظه انسانی و هیچ ملاحظه قانونی 
زن و کودکان را می کشد. از آن نیز حمایت می کنند. اگر ما بی دفاع شویم این ها 
می آیند به ما کمک کنند؟ هرگز. همان کاری را با می کنند که امروز دارند با 

زنان و کودکان بی گناه در غزه انجام می دهند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: کسی نمی تواند به راحتی به مملکت ما چشم طمع 
داشته باشد. بنده هر هفته خدمت مقام معظم رهبری می رسم. مقام معظم رهبری 
با سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ مخالفتی ندارند. بیایند سرمایه گذاری 
کنند. ما با توطئه و سیاست های غلط آنان مشکل داریم. ایران جایی نیست که 

توطئه کنند. اطلاعات بگیرند و بعد افراد را ترور کنند.
نه به شکل مستقیم چون  ادامه داد: رهبری فرمودند آماده مذاکره هستیم،  وی 
اعتماد نداریم. نمی شود ما را تحریم کنند بعد بگویند گفت وگو کنید و در گفت 
وگو این ها را بپذیرید. ما غیرمستقیم و با عزت و سربلندی گفت وگو می کنیم. 
هر ضمانتی لازم باشد که ما دنبال بمب هسته ای نیستیم می دهیم. ما دنبال بمب 
هم  به  را  منطقه  ایران  می گویند  بیخود  بود.  نخواهیم  و  نیستیم  نبوده،  هسته ای 
می زند. ما داریم ترور می کنیم و هواپیما بمب افکن در منطقه مستقر می کنیم؟ 
ما کشورهای منطقه را تجهیز می کنیم تا به جان هم بیندازیم؟ یا آدم هایی که 
ادعای تمدن و صلح و امنیت می کنند منطقه را می خواهند به محل درگیری و 

خون ریزی تبدیل کنند؟
وی افزود: ما صلح و امنیت می خواهیم. اهل گفت وگو هستیم، اما با عزت و 
ما  جوانان  نمی کنیم.  معامله  و  نمی آییم  کوتاه  خود  دستاوردهای  از  سربلندی. 
می خواهند خلاقیت خود را نشان دهند و باید این بستر موجود باشد. از شهدای 
بزرگی که در این راه جان خود را دادند قدردانی می کنیم. من در ذهن خودم 
بستر  در  تا  است  ماندگارتر  شود  شهید  حق  راه  در  اگر  آدم  می کنم  احساس 
با  خود  انسانی  پاک  باورها  و  ارزش ها  پای  رابطه  در  آدم  است   بهتر  بمیرد. 
این ها  ایستاده اند.  قدرت  با  ایران  مردم  کرد:  بیان  ادامه  در  بایستد.وی  قدرت 
تحلیل می کنند ایران در ضعیف ترین وضعیت خود قرار دارد. از همان تحلیل های 
غلط همیشگی آنان است. ما در هرچه اختلاف داشته باشیم، در تمامیت ارضی 
خود هیچ اختلافی نداریم. همه کسانی که در این مرز و بوم زندگی می کنند با 
قدرت از کشور خود دفاع می کنند. این طمع که فکر می کنند ما ضعیف شده و 
می توانند با ما درگیر شوند، خیال خامی است. مردم کشور ما به بیگانگان اجازه 
حضور نمی دهند، ایران هیچ گاه مستعمره بیگانگان نبوده است و مردم هیچ گاه 
این اجازه را نداده و نخواهند داد. وی در پایان بیان کرد: اگر صلح و آرامش 
می خواهند ما دنبال صلح و آرامش هستیم. تحریم ها را بردارند و به تعهدات خود 
عمل کنند. ما به تعهدات خود در برجام عمل کردیم. آنها خارج شدند و ما را 
ادامه دهیم. ان شاءالله در  با قدرت راه را  تهدید کردند. مطمئن هستم می توانیم 
روز شنبه دکتر عراقچی با توصیه ها و سفارش های رهبری در عمان با نمایندگان 
آمریکا در جلسه غیرمستقیم گفت وگو می کنند. موضع ما مشخص و رهبری 
وگو شکل  می تواند گفت  که  مسائل  سایر  با  رابطه  در  و  تکرار کردند  بارها 
بگیرد، تعامل خواهیم کرد. ان شاءالله عزت و سربلندی در کشور ما با وحدت و 
انسجام افزایش می یابد. به خانواده شهدای هسته ای می گویم که باعث افتخار ما 

هستید. من افتخار می کنم چنین دانشمندانی داشته و داریم.

پزشکیاندرآئینروزملیفناوریهستهای:

برای رهبری با سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ مخالفتی ندارند یک ساله  تأخیر  به  کشوری  صندوق  بازنشستگان  از  جمعی 
پرداخت هزینه های درمان خود از بیمه تکمیلی ملت اعتراض کردند.

در  بازنشستگان صندوق کشوری  از  ایلنا، جمعی  خبرنگار  به گزارش 
تماس با »ایلنا« به تأخیر یک ساله برای پرداخت هزینه های درمان خود 

از بیمه تکمیلی ملت اعتراض کردند. 
برای  را  تمام مدارک خود  اینکه  با وجود  بازنشستگان می گویند:  این 
بیمه تکمیلی ملت فرستادیم اما هنوز بسیاری از هزینه های درمان را نداده 

و ما از جیبِ خود خرج کرده ایم. 
بازنشستگان صندوق کشوری می گویند: حقوقمان به قدری کم است که 
با شغل دوم بعد از بازنشستگی نیازهای اولیه را تأمین می کنیم. پرداختِ 
هزینه های درمانی با توجه به اینکه ماهانه از حقوقمان مبلغ قابل توجهی 

کسر می شود، کمترین خواسته قانونیِ ماست. 
خصوصی  مراکزِ  در  پزشکان  از  بسیاری  می گویند:  بازنشستگان  این 

فعالیت می کنند و اگر قرار باشد برای عمل جراحی به مراکز خصوصی 
باید ظرف  پرداخت کنیم  از جیب خود  را  برویم و هزینه های درمان 
از  اما در حال حاضر برخی  ما برگردد  به حساب  این هزینه  ماه  یک 

بازنشستگان نتوانستند هزینه درمان سال قبل خود را دریافت کنند.

انجمن لوازم خانگی ایران با تاکید بر ضرورت پیوستن ایران به گروه 
ویژه اقدام مالی، تداوم حضور کشور در فهرست سیاه این گروه را زمینه 
ساز چالش های جدی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان این صنعت 

دانست.
در  تی  اف  سی  و  پالرمو  لوایح  بررسی  آستانه  در  ایرنا،  گزارش  به 
در  ایران  عضویت  نیاز  پیش  که  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  صحن 
گروه ویژه اقدام مالی به شمار می رود، انجمن ملی صنایع لوازم خانگی 
پایه  بر  جهانی  اقتصاد  که  شرایطی  در  کرد:  تاکید  بیانیه ای  در  ایران 
شفافیت، دسترسی آزاد به نظام مالی بین المللی، بهره مندی از فناوری های 
تداوم حضور  است،  استوار  ارزش  زنجیره های  در  مؤثر  نوین و حضور 
کشور در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی )FATF( و عدم پیوستن 
المللی مرتبط، زمینه ساز چالش های جدی برای  بین  به کنوانسیون های 
بخش خصوصی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و به ویژه صنایع پیشران 

نظیر صنعت لوازم خانگی کشور شده است.
این انجمن به عنوان نماینده بخش خصوصی این صنعت راهبردی، با ابراز 
نگرانی عمیق از تداوم وضعیت فعلی، هشدار می دهد که عدم برخورداری 
فعالان  الملل،  بین  مالی  نظام  با  ایمن  و  شفاف  رسمی،  بانکی  روابط  از 
از روش های پرریسک، پرهزینه  استفاده  به  ناگزیر  اقتصادی کشور را 
و غیرقابل اتکا کرده است؛ مسیری که نتیجه ای جز افزایش هزینه های 
تولید، کاهش رقابت پذیری محصولات ایرانی در بازارهای هدف، حذف 
از زنجیره های تأمین جهانی و در نهایت، انزوای اقتصادی نخواهد داشت.

در این میان، صنعت لوازم خانگی کشور که نقشی محوری در اشتغال 
با  می کند،  ایفا  واردات  جایگزینی  و  داخلی  افزوده  ارزش  خلق  زایی، 
سرمایه  جذب  مالی،  تأمین  صادرات،  توسعه  مسیر  در  بنیادین  موانعی 
رو  روبه  فناوری  و  هوشمندسازی  به سمت  و حرکت  گذاری خارجی 
توقف  تولید،  رکود  به  منجر  می تواند  وضعیت  این  تداوم  است.  شده 
سرمایه گذاری، تضعیف بنگاه های کوچک و متوسط و افزایش وابستگی 
اقتصادی کشور گردد؛ پدیدهای که با هیچ یک از اصول توسعه پایدار، 

امنیت اقتصادی و منافع ملی هم خوانی ندارد.
در  بازنگری  ضرورت  بر  تأکید  ضمن  ایران  خانگی  لوازم  انجمن 
به ویژه  از مراجع ذی ربط،  اقتصادی کلان کشور،  مالی و  سیاست های 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، درخواست دارد با نگاهی ملی و آینده نگر، 
نسبت به تصویب الزامات مرتبط با FATF و تسریع در فرآیند پیوستن 

به آن اقدام کنند.
تسهیل  تجاری،  روابط  احیای  جهت  در  بلند  گامی  تنها  نه  اقدام  این 
تبادلات مالی، تقویت شفافیت اقتصادی و بهبود جایگاه بین المللی ایران 
خواهد بود، بلکه پیام روشنی به سرمایه گذاران داخلی و خارجی مبنی بر 

عزم جدی کشور برای تعامل سازنده با اقتصاد جهانی خواهد داد.
انجمن لوازم خانگی ایران همچنین آمادگی کامل خود را برای همکاری 
با نهادهای قانون گذار، اجرایی و تصمیم ساز در جهت ارائه دیدگاه های 
تخصصی، راهکارهای اجرایی و تبیین پیامدهای اقتصادی وضع موجود 

اعلام کرد.

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید


